АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С ТАНОВЛЕ НИЕ

от ю. ,(l LDII, N" $7/l
О запрете выхода (выезда) людей на лед
водоемов в |раницах Зауральского
городского поселения

' В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. N 1З1 Ф3 <Об общих
принципах органИзациИ местногО самоушравлениИ в Российской Федерацииl), с
постановлением Правительства Челябинской |9.09.2012 .]\lb 479-П <о Правилах
ОХРаНЫ ЖИЗни люДеЙ на водных объектах в ЧелябинскоЙ области>>, в связи с
НаЧаJ'IОМ ПеРИОДа СТаНОВЛеНИrI ЛеДОВоГо ПОкроВа водных объектов, в целях
недоrrущения гибели людей

ПОСТАНОВJUIЮ:

1. В ПеРИОД С 10.11.202З до установления безопасной толщины ледового покрытиrI:
").

- ЗаПРеТИТЬ ВЫХОД людеЙ и выезд транспортных средств в целях предупреждениrI
НеСЧасТных случаев на водных объекгах в осенне-зимний период 202З года.

- установить запрещающие знаки (аншлаги) в вероятных и опасных мостах выхода
и выезда людей на неокрепший лёд водных объектов;

- организовать взаимодействие с сотрудниками ОI\4ВД Еманжелинскогс)
муниципrlJIьного района организовать патрулирование мест возможного выхода
людей водоемоВ В tIериод становления ледового покрова на водоемах
Еманжелинского городского поселения.

- проводить профилактические беседы с рыбаками и любителями ледовых
проryлок, рЕlзъяснять им шравила безопасности нахождения на льду и
ответственность за их нарушениlI.

2. Контроль за выполнением ПостаЕовления возложить на заместителя Главы
Зауральского поселениlI.

3. НаСТОящее Постановление подлежит опубликованию на Сайте Администрации

Глава Зауральского
городского поселения С.А. Мченская